

AHliya For Insurance (Private)

الاهلية للتأمين (مساهمة خاصة)

Sector:	Insurance	التأمين	القطاع :
Code:	NAHF	اهلية	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TF5	IQ000A0M7TF5	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad/ Hai Al-WahdaAl- tahriat Square Behind Al-Awael Resturant / Sec(904) /St(80)/H(10)		العنوان :
Phone:	07705855715-07904565829	07705855715-07904565829	الهاتف :
Email:	info@aic-iraq.com	info@aic-iraq.com	البريد الالكتروني :
WebSite :	www.aic-iraq.com	www.aic-iraq.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	practice Insurance Works	مزاولة كافة اعمال التأمين	نشاط الشركة :
Establishing Date:	19/06/2000	19/06/2000	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	500,000,000	500,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	24/10/2004	24/10/2004	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	500,000,000	500,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Yasar Farooq Al-Malak	يسار فاروق الملاك	المدير المفوض :
Auditor	Ferqed Hasan Ahmed Al-Salman	فرقد حسن أحمد السلطان	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
listed Capital as 31/12/2014 :	2.500.000.000	2,500,000,000	رأس المال المدرج في 2014/12/31 :

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	12.05	31.33	15.44	9.16	3.04	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.130	0.080	0.030	0.079	0.170	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	93.45	91.04	85.76	91.27	93.06	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	6.77	11.38	29.67	14.3	7.6	مكرر الارباح
Trading Rate	14.03	10.11	6.29	9.64	12	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.260	1.130	1.050	1.310	1.540	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	2,869,609,674	2,521,835,371	2,308,263,889	1,629,417,857	1,639,168,965	رأس المال العامل
Market Capitalization(million)	2200	2275	2225	1704	1690	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	301,133,305	783,315,586	385,991,521	138,196,707	39,474,449	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	270,870,676	725,696,392	439,641,524	159,797,526	47,440,365	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.880	0.910	0.890	1.130	1.300	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.900	0.930	1.140	1.160	1.200	معدل السعر السنوي
highest price	1.050	1.090	1.830	1.280	1.450	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.790	0.860	0.880	1.050	1.000	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	246,562,923	163,394,280	271,680,719	58,912,835	44,964,780	النقد
Investments	2,752,156,229	2,594,961,066	2,412,101,889	1,492,534,349	1,500,782,109	الاستثمارات
Debitors	91,128,233	40,410,218	60,467,135	266,540,623	242,394,513	المديون
Total Current Assets	3,089,847,385	2,798,765,564	2,744,249,743	1,817,987,807	1,788,141,402	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	274,834,061	293,359,637	316,887,509	341,025,992	359,216,160	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets	274,834,061	293,359,637	316,887,509	341,025,992	359,216,160	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	3,364,681,446	3,092,125,201	3,061,137,252	2,159,013,799	2,147,357,562	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	129,319,841	227,943,535	416,618,196	120,080,717	62,516,135	الدائنون
Provisions	90,917,870	48,986,658	19,367,658	68,489,233	86,456,302	التخصيصات
Total Short Term sources	220,237,711	276,930,193	435,985,854	188,569,950	148,972,437	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Paid - up Capital	2,500,000,000	2,500,000,000	2,500,000,000	1,508,000,000	1,300,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	644,443,735	315,195,008	125,151,398	462,443,849	698,385,125	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	3,144,443,735	2,815,195,008	2,625,151,398	1,970,443,849	1,998,385,125	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	3,364,681,446	3,092,125,201	3,061,137,252	2,159,013,799	2,147,357,562	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Insurance operations Revenue	959,425,841	1,243,989,287	788,536,243	373,776,448	498,720,717	ايرادات العمليات التامينية
Investment Revenue	231,528,404	156,348,286	120,708,163	77,455,133	93,818,915	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	1,190,954,245	1,400,337,573	909,244,406	451,231,581	592,539,632	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Insurance operations expenses	555,181,640	824,988,306	561,983,127	106,596,160	184,007,788	مصروفات العمليات التامينية
Depreciation	25,049,726	25,316,623	26,864,483	26,236,918	26,444,265	الاندثرات
Administrative expenses	223,387,952	312,779,085	296,917,775	255,594,658	208,436,390	المصروفات الادارية
Total expenses	803,619,318	1,163,084,014	885,765,385	388,427,736	418,888,443	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	387,334,927	237,253,559	23,479,021	62,803,845	173,651,189	فائض النشاط الجاري
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring Revenue	6,245,212	7,670,221	9,086,650	4,086,870	3,641,072	الايرادات التحويلية
Other Revenues	8,864,368	31,927,493	70,472,864	98,273,141	112,595,512	الايرادات الاخرى
Total of Other transferring Revenue	15,109,580	39,597,714	79,559,514	102,360,011	116,236,584	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	44,968,921	48,886,010	32,314,564	24,294,685	28,668,456	المصروفات التحويلية
Other expenses	—	1,426,254	—	—	—	المصروفات الاخرى
Total	44,968,921	50,312,264	32,314,564	24,294,685	28,668,456	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	357,475,586	226,539,009	70,723,971	140,869,171	261,219,317	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
income tax provision	45,035,000	33,302,000	3,683,000	22,327,000	40,294,069	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve	15,622,029	9,661,850	3,352,049	5,927,108	11,046,262	الاحتياطي القانوني (الالزامي)
surplus for distribution	296,818,557	183,575,159	63,688,922	112,615,063	209,878,986	الفائض المتراكم
Excess Activity	357,475,586	226,539,009	70,723,971	140,869,171	261,219,317	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	312,440,586	193,237,009	67,040,971	118,542,171	220,925,248	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	233,183,603	83,237,888	600,199,421	200,524,561	245,789,926	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	-163,719,313	-184,647,928	-922,293,540	201,010	-283,859,210	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	13,704,353	-6,876,399	534,862,003	186,777,516	-44,372,039	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	83,168,643	-108,286,439	212,767,884	13,948,055	-82,441,323	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	163,394,280	271,680,719	58,912,835	44,964,780	127,406,103	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	246,562,923	163,394,280	271,680,719	58,912,835	44,964,780	رصيد النقد في اخر المدة